
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

город Белореченск

Об утверждении перечней главных 
администраторов доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета 
Белореченского городского поселения 

Белореченского района на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов

В целях единства бюджетной политики, своевременного составления и 
исполнения бюджета Белореченского городского поселения Белореченского 
района, в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.09.2021 года № 1569 "Об утверждении общих требований к закреплению за 
органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 
органами местной администрации полномочий главного администратора 
доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета", Постановлением 
Правительства РФ от 16.09.2021 года № 1568 "Об утверждении общих 
требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета", руководствуясь статьей 32 
Устава Белореченского городского поселения Белореченского района, 
постановляю:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов Белореченского 



городского поселения Белореченского района на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Белореченского городского поселения 
Белореченского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
согласно Приложению 2.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Белореченского городского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
начальника управления экономического развития администрации 
Белореченского городского поселения С.А.Сердюкову.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении 
бюджета Белореченского городского поселения Белореченского района, 
начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава Белореч 
городского пр'4

юго /
А.В. Абрамов



Приложение 1 
к постановлению администрации
Белореченского городского поселения
Белореченского района
от /Л

Перечень главных администраторов доходов Белореченского городского 
поселения Белореченского района на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование администратора доходов и 
источников финансирования дефицита 
бюджета поселенияадмини

стратора 
доходов и 
источников 
финансиро
вания 
дефицита 
бюджета 
поселения

доходов и источников 
финансирования 
дефицита
бюджета поселения

1 2 3
Администрация Белореченского городского 
поселения Белореченского района

805 1 1607090 02 0041 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
бюджет субъекта Российской Федерации

821 1 1105026 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, которые расположены в 
границах городских поселений, находятся в 
федеральной собственности и осуществление 
полномочий по управлению и распоряжению 
которыми передано органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков



2

821 1 1406013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

821 1 1406033 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
которые расположены в границах городских 
поселений, находятся в федеральной 
собственности и осуществление полномочий 
по управлению и распоряжению которыми 
передано органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации

821 1 1610123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действующим до 1 января 2020 года

992 1 1101050 13 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 
городским поселениям

992 1 1102033 13 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов городских поселений

992 1 1102085 13 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых 
в ходе проведения аукционов по продаже 
акций, находящихся в собственности 
городских поселений

992 1 1103050 13 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов городских поселений

992 1 1105013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков аренды указанных 
земельных участков



3

992 1 1105013 13 0021 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли сельскохозяйственного назначения, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

992 1 1105013 13 0022 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли городских населенных пунктов, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

992 1 1105013 13 0024 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли промышленности, энергетики, 
транспорта, связи и земли иного специального 
назначения, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

992 1 1105013 13 0025 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли особо охраняемых территорий, 
государственная собственность на которые не 
разграничена я которые расположены в 
границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

992 1 1105013 13 0026 120 Доходы, получаемые по результатам торге» в 
виде арендной платы за земли государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков



4

992 1 1105025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

992 1 1105027 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, расположенные в полосе 
отвода автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, находящихся 
в собственности городских поселений

992 1 1105035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

992 1 1105075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков)

992 1 1105093 13 0000 120 Доходы от предоставления на платной основе 
парковок (парковочных мест), расположенных 
на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения и местах 
внеуличной дорожной сети, относящихся к 
собственности городских поселений

992 1 1107015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
городскими поселениями



5

992 1 1108050 13 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в залог, в доверительное 
управление

992 1 1109025 13 0000 120 Доходы от распоряжения правами на 
результаты научно-технической деятельности, 
находящимися в собственности городских 
поселений

992 1 1109035 13 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования 
имущества автомобильных дорог, находящихся 
в собственности городских поселений

992 1 1109045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

992 1 1109080 13 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в собственности 
городских поселений, и на землях или 
земельных участках, государственная 
собственность на которых не разграничена

992 1 1301995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений

992 1 1302065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских поселений

992 1 1302995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений



6

992 1 1401050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности городских поселений

992 1 1402052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

992 1 1402052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

992 1 1402053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

992 1 1402053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу

992 1 1403050 13 0000 410
Средства от распоряжения и реализации 
выморочного и иного имущества, обращенного 
в доходы городских поселений (в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу)



7

992 1 1403050 13 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
выморочного и иного имущества, обращенного 
в доходы городских поселений (в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу)

Средства от распоряжения и реализации 
выморочного и иного имущества, обращенного 
в доходы городских поселений (в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу)
Средства от распоряжения и реализации 
выморочного и иного имущества, обращенного 
в доходы городских поселений (в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу)

992 1 1404050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности городских 
поселений

992 1 1406013 13 0026 430 Доходы, получаемые по результатам торгов от 
продажи земельных учвстков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений

992 1 1406013 13 0021 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений (без проведения 
торгов)

992 1 1406013 13 0026 430 Доходы, получаемые по результатам торгов от 
продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений

992 1 1406025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)



8

992 1 1502050 13 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) городских 
поселений за выполнение определенных 
функций

992 116 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской 
Федерации

992 116 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

992 1 1607010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением городского поселения

992 1 1607090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) городского поселения

992 1 1609040 13 0000 140 Денежные средства, изымаемые в 
собственность городского поселения в 
соответствии с решениями судов (за 
исключением обвинительных приговоров 
судов)

992 1 1610031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета городского 
поселения

992 1 1610032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу городского 
поселения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)



9

992 1 1610061 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом городского 
поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет городского поселения за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

992 1 1610062 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом городского 
поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда, а также 
иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет городского поселения за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

992 1 1610081 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом 
городского поселения (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с 
односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)



10

992 1 1610082 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда городского 
поселения, в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения

992 1 1610100 13 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части 
бюджетов городских поселений)

992 1 1610123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действующим до 1 января 2020 года

992 1 1701050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений

992 1 1702020 13 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного 
производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных 
на территориях городских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 
года)

992 1 1705050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений

992 1 1714030 13 0000 150 Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений

992 11716000 13 0000 150 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений в части невыясненных 
поступлений, по которым не осуществляется 
возврат(уточнение) не позднее трех лет со дня 
их зачисления на единый счет бюджета 
городского поселения

992 2 0215001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации



11

992 2 0219999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских 
поселений

992 2 0220298 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет 
средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

992 2 0220301 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет 
средств бюджетов

992 2 0220077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование капитальных вложений и 
ообъекты муниципальной собственности

992 2 0225027 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию мероприятий государственной 
программы Российской Федерации "Доступная 
среда" на 2011-2020 годы

992 2 0225497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

992 2 0225555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды

992 2 0229999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений

992 2 0230024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

992 2 0240014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями



12

992 2 0249999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений

992 2 0220302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов

992 2 0220299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации 
- Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

992 2 0705010 13 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения городских поселений

992 2 0705020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов городских 
поселений

992 2 0705030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений



13

992 2 0805000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских 
поселений (в бюджеты городских поселений) 
для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

992 2 1860010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

Начальник управления 
экономического развития 
администрации Белореченского 
городского поселения 
Белореченского района С.А.Сердюкова



Приложение 2
к постановлению администрации 
Белореченского городского 
поселения Белореченского района 
от

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Белореченского городского поселения 

Белореченского района на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов

Код бюджетной классификации Наименование кода бюджетной классифика
ции источников финансирования дефицита 
бюджетаКод адми

нистратора 
источников 
финансиро

вания де
фицита 

бюджета

Код источников финан
сирования дефицита 

бюджета

1 2 3
992 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений
992 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских поселений

992 01 06 04 01 13 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий город
ских поселений в валюте Российской Федера
ции в случае, если исполнение гарантом му
ниципальных гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к прин
ципалу либо обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к принципалу

992 01 06 05 01 13 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставлен
ных юридическим лицам из бюджетов город
ских поселений в валюте Российской Федера
ции



2

992 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации

992 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов от других бюджетов бюджетной си
стемы Российской Федерации в валюте Рос
сийской Федерации

Начальник управления 
экономического развития 
администрации Белореченского 
городского поселения 
Белореченского района С.А.Сердюкова


